

Ansøgning om brugsaftale med eksklusiv brugsret

Foreningen "Atelierfællesskabet H11" ansøger hermed om fremadrettet brugsaftale til lokalerne på Halmtorvet 11A-F i København.

Om os: Atelierfællesskabet H11 er et værkstedskollektiv med plads til op til 15 kunstnere med højt fagligt niveau indenfor billedkunsten, efter endt uddannelsesforløb på videregående kunstneriske uddannelser. Foreningen blev stiftet med det formål at administrere atelierfællesskabet og skabe et kreativt miljø, hvor medlemmerne kan udøve deres kunstneriske praksis.

Vi driver et atelierfællesskab og en forening, der skaber rum for medlemmernes udøvende kunstneriske praksisser. Som forening bedriver vi aktiviteter der fremmer kreativ udveksling, samarbejde og selvstændig kunstnerisk forskning, samt bidrager til et levende kunstnerisk vækstlag, og en velfungerende og dynamisk kunstscene i København.

Vores behov: Vi søger om eksklusiv brugsret til lokaler, som indtil 01.09.2024 er bestyret af Københavns Kommune og hvorefter foreningen overtager administrationen, så vi kan fortsætte med at drive og udvikle vores atelierer og opretholde vores aktiviteter. Til det søger vi tilskud til at dække drifts-udgifterne for lokalerne (som er baseret på tal som vi har modtaget fra Københavns Kommune). Desuden søger vi tilskud til både kontor-mæssig drift, aktiviteter, samt diverse, som er beskrevet nedenfor. Da foreningen Atelierfællesskabet H11 på ansøgningstidspunktet er en nystiftet forening, er der ikke fastsat kontingent endnu. Kontingent fastsættes i august 2024.

Aktiviteter og projekter: Vi vil bruge de søgte midler til at organisere og afvikle aktiviteter, der styrker netværket med resten af det danske kunstmiljø og åbner atelierfællesskabet op for udefrakommende. Dette inkluderer arrangementer som *Åbent hus*, hvor kunst- og kulturinteresserede i København kan få indblik i vores kunstneriske arbejde og praksis.

Derudover vil vi anvende midlerne til foreningens udstillingssted, *Ladder Space*, som skaber liv og dialog både lokalt i Kødbyen og på den københavnske kunstscene. Vi planlægger at bruge midlerne til at kunne honorere de udstillende kunstnere, dokumentere udstillinger og opgradere og vedligeholde vores udstillingslokale.

Målgruppe for foreningens offentlige aktiviteter:

Vores målgruppe spænder fra lokale i Kødbyen, naboer såvel som besøgende, til den danske kunstscenes mere etablerede kunstnere og kunstformidlere.

Fysiske og sociale rammer: Vi søger også midler til at forbedre de fysiske og sociale rammer for kunstnerne i Atelierfællesskabet H11. Dette inkluderer tilgængelighed samt udgifter til maskiner, udstyr, og kapaciteter der vil understøtte udviklingen af vores kunstneriske praksis og aktiviteter.

Afsluttende bemærkninger om målsætningerne bag atelierkollektivet: Vi søger om brugsret og tilskud til driftsomkostninger i henhold til de estimerede opgørelser i vores budget. Midlerne vil hjælpe os med at opretholde og udvikle vores aktiviteter, der er afgørende for at støtte kunstnere der har svært ved ellers at få atelierplads i København, navnlig grundet markedsvilkårene.

Atelierfællesskabet H11 skal overordnet set være med til at løse problemet med kunstneres manglende adgang til byen, som offentliggjort af Rådet for Visuel Kunst's rapport om Atelier- og Værkstedspladser i København fra 2021. I rapporten indskrænkes også, hvilken demografisk gruppe blandt de udøvende billedkunstnere, der er særligt sårbare, ift. at kunne opretholde et kunstnerisk virke i byen. Foreningen Atelierfællesskabet H11 ønsker at fremme et levende og mangfoldigt kunst- og kulturliv i byen, ved i særdeleshed at være med til at stille atelierpladser til rådighed for denne gruppe af kunstnere, således at de fortsat kan have mulighed for at udfolde deres virke i København.

Venlig hilsen,

Atelierfællesskabet H11



BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Atelierfællesskabet H11
CVR: kommende (se aftale med Marianne Kruckow (Kontorchef, Tilskud v. Københavns Kommune, og Peter Østervang Andersen, specialkonsulent, Tilskud v. Københavns Kommune)
Projektets navn: Drift og Aktiviteter i Atelierfællesskabet H11

Projektperiode: 01.09.2024-31.08.2027 <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>

Indtægter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	1.917.403,19		Ansøgt
Øvrige tilskud, specificeret (<i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i>)			
a)			
b)			
c)			
Honorarer	0		
Billetindtægter	0		
Øvrige indtægter, specificeret	0		

Kontingent*	0		
b)			
c)			
INDTÆGTER I ALT	1.917.403,19		

Udgifter <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
Aconto Driftsudgifter	313.380,63	
Aconto Vand	19.492,71	
Aconto Varme	130.679,59	
Adm. bidrag	29.271,41	
Basisleje	1.290.212,79	
Ejendomsskat	3.890,46	
Forsikring	19.475,6	
Øvrige udgifter, specificeret		
a) Øvrige vedligehold af inventar	25.000	
b) Kontor-artikler	10.000	
c) Revision og regnskabsmæssig assistance	6.000	
d) Materiale-udgifter ifm. udstillinger, åbent hus, mv.	25.000	
e) PR og markedsføring ifm. udstillinger, åbent hus, mv.	15.000	
f) Honorar til konsulenter ifm. aktiviteter (udvikling)	30.000	
UDGIFTER I ALT	1.917.403,19	

RESULTAT	0		
-----------------	----------	--	--

Kommentarer/forbehold:

* Da foreningen Atelierfællesskabet H11 på ansøgningstidspunktet er en nystiftet forening, er der ikke fastsat kontingent endnu. Kontingent fastsættes i august 2024.

Udgifterne søges både drift, dvs. primært lokaleudgifter, samt aktiviteter (såsom udstillinger, åbent hus, mv.), som vi som foreningen ønsker at etablere i perioden.